
BO
PZ

Núm. 19	 25 enero 2021

 64

SECCIÓN SEXTA

Núm. 524

AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA

De conformidad con lo establecido en la base 4.ª de la convocatoria para pro-
veer, mediante concurso-oposición, una plaza de conserje de colegios públicos va-
cante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento, he resuelto:

Primero. — Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos que 
se inserta a continuación:

Admitidos:
• Número y apellidos y nombre:
    1	 ACERETE MAZA, JUAN CARLOS
    2	 ACÍN LACASTA, JOSÉ ENRIQUE
    3	 AGUILAR, MARÍA SILVINA 
    4	 ALCALDE TENA, JOAQUÍN
    5	 ALCONCHEL ALASTUEY, RUBÉN
    6	 ALEJO CELIMÉNDIZ, RUBÉN
    7	 ÁLVAREZ FOIX, GONZALO
    8	 ALZUGARAY PEREA, LAURA 
    9	 ALZUGARAY PEREA, MARTA 
  10	 ANDRÉS PARRILLA, EDUARDO
  11	 APARICIO CHAVARRI, MARTA
  12	 APILLUELO ALASTUEY, MELISA 
  13	 ARDANUY SOTERAS, RAÚL 
  14	 ARENAS PEÑA, EVA ANA
  15	 ARIZA DIAZ, DIEGO
  16	 ARTAL GÓMEZ, JAVIER 
  17	 ARTIEDA PARDOS, MARÍA LUISA
  18	 ASO ROCA, JORGE
  19	 AUSIQUE RUIZ, HÉCTOR GUILLERMO 
  20	 AYUDA VELA, BEATRIZ 
  21	 AZNÁREZ VILLAMAYOR, MARIO 
  22	 BALLESTEROS GARCÍA, BEATRIZ 
  23	 BALTANÁS MONZÓN, MIGUEL
  24	 BANDRÉS BLANCO, DANIEL
  25	 BAÑOLAS PLANAS, BARTOLOMÉ
  26	 BÁRCENA BENEDICTO, FRANCISCO MIGUEL 
  27	 BASCONES HERNÁNDEZ, YOLANDA
  28	 BAYONA TABUENCA, JAVIER 
  29	 BEAMONTE AUDINA, MARÍA
  30	 BELÍO CENTELLAS, MARÍA 
  31	 BELSUÉ REDRADO, ALEJANDRO 
  32	 BERNABEU ROMEO, RICARDO 
  33	 BERZOSA LAJUSTICIA, MARIO
  34	 BLASCO NAVARRO, JAVIER FLORENCIO 
  35	 BLASCO PEIRÓ, JUAN JOSÉ 
  36	 BLASCO RONCO, NURIA
  37	 BLASCO RUIZ, ISRAEL ANTONIO
  38	 BLASCO VALERO, GERMÁN
  39	 BOBOC, CLAUDIA MADALINA 
  40	 BONA CATALÁN, MARTA
  41	 BOSQUED CEBRIÁN, LORENA
  42	 BUGARIN, FLORIN CRISTIAN 
  43	 CAPDEVILA PÉREZ, JOSÉ FERNANDO 
  44	 CÁRCELES CAMPO, BEATRIZ
  45	 CARNICER BAZÁN, ÓSCAR
  46	 CAROD BIENZOBAS, JUAN LUIS
  47	 CARRERAS NAVARRO, DAVID



Núm. 19	 25 enero 2021

BO
PZ

 65

  48	 CARRERO ORTIZ, JOSÉ FRANCISCO
  49	 CASBAS FERRANDO, FERNANDO
  50	 CASPE ALBERO, ANA LUCHI 
  51	 CASTILLO GABARRE, ROBERTO
  52	 CATENA OCAÑA, JUAN ANDRÉS
  53	 CEBOLLADA BÁGUENA, ARSENIO SANTIAGO
  54	 CEBRIÁN GIMENO, REYES
  55	 CELIMÉNDIZ ANTORANZ, PEDRO ÁNGEL
  56	 CIRIA LAGUARTA, Mª DOLORES 
  57	 CORREAS JARRETA, DANIEL 
  58	 CRESPO RAMO, MARÍA TERESA
  59	 DE LA FUENTE MARTÍNEZ, JAVIER
  60	 DE PABLO MATEO, JUAN 
  61	 DE TORRES PÉREZ, JORGE
  62	 DIESTE MARTÍNEZ, DANIEL 
  63	 DOMÍNGUEZ COLMENARES, VIVIANA MARCELA 
  64	 ENGUITA GIL, JOSÉ MIGUEL 
  65	 EZA NÚÑEZ, ISABEL Mª 
  66	 FERNÁNDEZ ESPÉS, DAVID
  67	 FERNÁNDEZ LECHÓN, IRENE
  68	 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER 
  69	 FERNÁNDEZ PRADILLA, ÁNGEL AUGUSTO  
  70	 FERNÁNDEZ PRADILLA, DAVID 
  71	 FERRER SOLA, ALBERTO
  72	 FORCÉN CABREJAS, FRANCISCO
  73	 GARCÍA AGUDO, JOSÉ ANTONIO
  74	 GARCÍA ALBÓS, LAURA   
  75	 GARCÍA CALVO, HÉCTOR
  76	 GARCÍA ESPADERO, NURIA
  77	 GARCÍA TROYANO, RAÚL 
  78	 GAUDÓ MAYORAL, JORGE JUAN 
  79	 GÉREZ LÓPEZ, ERNESTO
  80	 GERICÓ VIDAL, YASMINA 
  81	 GIL RODRIGO, MARÍA JESÚS 
  82	 GIMÉNEZ PEMÁN, JAIME
  83	 GIMENO SERÓN, ÓSCAR DAVID 
  84	 GIMENO VIÑUALES, SILVIA Mª 
  85	 GÓMEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 
  86	 GONZÁLEZ CARRERA, IVÁN
  87	 GONZÁLEZ LACAMBRA, LUIS MANUEL
  88	 GUTIÉRREZ GIMENO, BEATRIZ
  89	 HERNÁNDEZ ALLEN, ISIDRO
  90	 HERNÁNDEZ GORORDO, LORENZO
  91	 HERNÁNDEZ PASCUAL, RAÚL
  92	 HERRERO MAJARENA, AURELIA 
  93	 IRANZO DOMINGO, LAURA MÓNICA
  94	 ISARRE MALLÉN, VÍCTOR
  95	 JIMÉNEZ CALLES, FERNANDO
  96	 JIMÉNEZ LACRUZ, MARÍA PILAR 
  97	 JORGE GARCÍA, PATRICIA
  98	 JOVEN IBÁÑEZ, JOSÉ MANUEL 
  99	 JURADO BERNIER, ANA ISABEL
100	 KOKOSERIS ASENSIO, IKER 
101	 KÜHNEL RAEL, DANIEL
102	 LAGUARTA TOLOSANA, ALBERTO
103	 LAHOZ PERALES, ANTONIO 
104	 LAHUERTA GÓMEZ, AITOR
105	 LAINEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 
106	 LAPUERTA EMBARBA, ARSENIO 
107	 LASOBRAS NUÑEZ, JAVIER 
108	 LÁZARO VALERO, ROBERTO JOSÉ 
109	 LISO BANDRÉS, ALBERTO 
110	 LÓPEZ CAMESELLE, JOSÉ ANTONIO
111	 LÓPEZ GARCÉS, ALICIA 
112	 LOSCOS SANCHEZ, ISRAEL



BO
PZ

Núm. 19	 25 enero 2021

 66

113	 LOZANO SIMÓN, ÁNGEL
114	 LÚCIA RIVERA, ABEL 
115	 MADRID GRANADOS, PILAR
116	 MANRIQUE ALONSO, ALICIA 
117	 MARCHITO PERIANE, MÓNICA 
118	 MARTÍN COSTAS, RUBÉN
119	 MARTÍN FERNÁNDEZ, JOSÉ IGNACIO
120	 MARTÍN IBÁÑEZ, MIGUEL 
121	 MARTÍNEZ CHAMORRO, YUAM FRANSUÁ
122	 MARTÍNEZ FORNIÉS, RAÚL
123	 MARTÍNEZ LAHIGUERA, MARÍA DEL CARMEN
124	 MARTÍNEZ MONREAL, Mª ELENA 
125	 MARTÍNEZ PASTOR, LUIS 
126	 MARTÍNEZ SERRANO, JOSÉ JULIO 
127	 MELLADO BURILLO, JORGE 
128	 MIGUEL JASO, MARÍA TERESA 
129	 MOLINERO NULA, MARÍA TERESA
130	 MOLPECERES CASTRILLO, ÓSCAR 
131	 MONJE VILLARTE, MARIO 
132	 MONTAÑÉS DIARTE, ÁNGEL
133	 MONTEAGUDO SÁNCHEZ, MARÍA
134	 MONTES JURADO, BENJAMÍN 
135	 MORATO ARIÑO, YOLANDA
136	 MORENO LÓPEZ, CRISTINA 
137	 MOSQUERA CANO, ALBERTO 
138	 MOZOTA FATÁS, ÓSCAR ARMANDO 
139	 MUÑOZ RODRIGO, MARTA 
140	 NAVARRO VERA, JUAN 
141	 OLLÉS COMPÉS, VÍCTOR MANUEL
142	 ORGAZ ARBE, ADRIÁN 
143	 ORTILLÉS PLO, JULIÁN
144	 PARACUELLOS ONTIVEROS, FRANCISCO 
145	 PARDO ABÓS, RUBÉN 
146	 PASTOR ARRUFAT, JOSÉ MANUEL 
147	 PASTOR CISNEROS, SOFÍA
148	 PEDRERO GARCÍA, MARÍA BLANCA
149	 PEÓN SÁIZ, PATRICIA 
150	 PÉREZ HERNÁNDEZ, LAURA
151	 PÉREZ SÁNCHEZ, BEGOÑA 
152	 PÉREZ VERDÚ, ÁLVARO
153	 PERPETUO HERNANDO, JUAN MANUEL
154	 PINA GIL, ALBERTO
155	 PINILLA MORA, ENRIQUE 
156	 PLANA SOLDEVILLA, Mª PILAR 
157	 PLUMED MORELLA, EDUARDO 
158	 PRADAS MIR, JUAN CARLOS 
159	 PUEYO FERRER, ANTONIO SANTIAGO 
160	 QUERO ANÉS, MARÍA
161	 RADU, ROXANA FELICIA 
162	 RAMÍREZ OSUNA, ARACELI 
163	 RAMOS MARIKOVICH, ANDRÉS MIGUEL 
164	 REDONDO VERA, BEATRIZ
165	 ROCHE SERUENDO, EVA MARÍA 
166	 RODRIGO ROYO, RAÚL
167	 RUBIO PERALES, ANTONIO JORGE 
168	 RUESCA MURCIA, ANA 
169	 RUIZ SÁNCHEZ, JUAN PASCUAL 
170	 SÁENZ DE URTURI REYES, RUBÉN 
171	 SAIDI MORABET, DINA
172	 SALAS BERNAL, YASMINA
173	 SALVATIERRA LEÓN, ALEJANDRO 
174	 SÁNCHEZ CAMACHO, MARÍA YOLANDA
175	 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL 
176	 SÁNCHEZ MELLADO, BEGOÑA
177	 SÁNCHEZ RUBIO, FERNANDO 



Núm. 19	 25 enero 2021

BO
PZ

 67

178	 SANCHO GARCÍA, SAÚL
179	 SANSANS ZAPATA, GEMA 
180	 SANTAMARÍA SANZ, RAÚL 
181	 SANTOS HERAS, JOSÉ 
182	 SORAVILLA FERNÁNDEZ, FRANCISCO
183	 SOS IZQUIERDO, MARÍA DEL CARMEN 
184	 TOBAJAS ALONSO, ÁNGEL 
185	 TOMÁS HERNANDO, ISMAEL
186	 TORCAL GALLEGO, CAROLINA BEATRIZ
187	 TURLÁN FORTUÑO, ALEXANDRA 
188	 URIEL ABAD, DAVINIA
189	 UTRILLA ESPAÑA, ÓSCAR ALEJANDRO 
190	 VELA GIL, LUIS DAVID 
191	 VÉLEZ MIELES, HERMINIA VERÓNICA 
192	 VIDAL MUÑOZ, LLORENÇ 
193	 VILLAFRANCA ASÍN, CRISTINA 
194	 ZARRALUQUI OLIVÁN, ALFONSO 

Excluidos:
• Número, apellidos y nombre y causa:
    1	 BARROS DÍAZ, CARLOS 	 3
    2	 OLMOS MARTÍNEZ, ALFREDO	 1 y 2

Causas: 

1. No aporta fotocopia de DNI.
2. No aporta justificante del ingreso de la tasa por derechos de examen, por 

importe de 15 euros, o copia de tarjeta de demanda de empleo en vigor o acreditación 
de ser perceptor del Ingreso Aragonés de Inserción.

3. Instancia presentada fuera de plazo.
Segundo. — El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miem-

bros, empleados públicos del Ayuntamiento pertenecientes al grupo A.P. o superior:
a) Presidente: Don José Ramón Quílez Casaus, peón de servicios múltiples; 

Suplente: Don José Reyes Gómez Barrero, jefe de obras.
b) Primer vocal: Doña Florentina Asensio Carranza, técnico de Relaciones La-

borales-Administrativas. Suplente: Doña María del Mar Lalaguna Salvador, auxiliar 
administrativo.

c) Segundo vocal: Doña Pilar Albás Neila, administrativa. Suplente: Doña Mer-
cedes Moya Sáez, auxiliar administrativo.

d) Tercer vocal: Doña María Auxiliadora Herrero Amor, conserje. Suplente: Doña 
Carmen Esteras Chopo, conserje Casa Cultura.

e) Secretario: Don Félix Bernal Agudo, técnico de Asuntos Económico-Adminis-
trativos. Suplente: Don Alfonso de Pascual Ciria, secretario de la Corporación. 

Tercero. — Los interesados podrán presentar reclamaciones a la lista provisional 
de admitidos y excluidos y recusar a los miembros del tribunal por las causas estable-
cidas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, en el plazo de cinco días hábiles desde la publicación de este decreto 
en el BOPZ. En el mismo plazo los aspirantes excluidos podrán subsanar los errores 
advertidos en su solicitud.

Cuarto. — Publicar copia del presente decreto en el BOPZ, en la página web 
municipal y en el tablón de edictos.

Quinto. — Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno del presente decreto en la primera 
sesión ordinaria que celebre.

Cuarte de Huerva, a 20 de enero de 2021. — El alcalde, Jesús Pérez Pérez. 


